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Łódź intensywnie przygotowuje miejską zieleń na
nadchodzącą zimę. Na ulicach pojawiają się już pierwsze
naturalne osłony chroniące delikatniejsze rośliny przed niskimi
temperaturami oraz szkodliwym działaniem soli drogowej.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=632
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=632
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=632
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=632


17-01-26 2/6

Łódź chroni zieleń przed zimą! Pojawiły
się już pierwsze osłony na rośliny

[ZDJĘCIA]

Łódź chroni zieleń przed zimą! Pojawiły się już pierwsze osłony na rośliny [ZDJĘCIA]

Na zdjęciu osłony zainstalowane na rabatach
wzdłuż ul. Sienkiewicza na wysokości parku
Sienkiewicza

Zabezpieczenia można zauważyć m.in. przy ul. Sienkiewicza
oraz przy trasie W-Z, a także oraz na skrzyżowaniu
Zachodnia/Ogrodowa. Kolejne miejsca są sukcesywnie
obejmowane ochroną.

Zimowe zabiegi pielęgnacyjne są niezbędne, by rośliny
bezpiecznie przetrwały trudny sezon. Sól stosowana do
odladzania dróg i chodników, choć kluczowa dla
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bezpieczeństwa mieszkańców, ma bardzo negatywny wpływ
na roślinność. Wypłukuje wodę z gleby, co prowadzi do
przesuszenia i obumierania roślin, a wnikając w ziemię –
uszkadza ich system korzeniowy. To z kolei szybko i znacząco
osłabia drzewa i krzewy, czyniąc je bardziej podatnymi na
choroby i obumieranie. Zimą zagrażają im również
zanieczyszczenia obecne w błocie pośniegowym, m.in. metale
ciężkie pochodzące z ruchu samochodowego.

Dlatego pracownicy zieleni zakładają specjalne osłony także
na pnie drzew – chronią one korę przed pękaniem
wynikającym z gwałtownych zmian temperatury, a także
ograniczają kontakt roślin z solą i zanieczyszczeniami. Kolejne
takie działania prowadzone będą przy ulicach Tuwima i
Nawrot, a prace będą sukcesywnie rozszerzane na kolejne
lokalizacje.
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